lain yaitu pada masa awal penyebaran Islam, Hal ini dibuktikan dengan

adanya arsitektur kepurbakalaan Islam yang berupa makam seorang

mubaligh Islam bernama Fatimah binti Maimun yang terdapat di Desa

Leran, Kecamatan Manyar, Kabupaten Gresik yang tertulis pada epitaf

yang tertulis pada nisannya yang berangka pada tahun 475 H atau setara

dengan tahun 1082 M.
6
Kemudian di Masa Kolonial, Gresik juga memiliki

3
Vina Istiana Dzuri, AfifahNurul Hidayah, Ayu Dewi Maulidia Putri, Adibah

NurulYunisya, “Pengaruh Teritori terhadap Kota Lama Kawasan Kampung Kemasan Gresik”,

dalam acara Seminar Nasional Arsitektur Pertahanan : UPN “Veteran” Jawa Timur, (2022 ),139.